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CONTRAT DEPARTEMENTAL DE 

TERRITOIRE 2017-2021 

Brocéliande Communauté 

ANNEXE 1- ACTUALISATION DES ACTIONS DE 

FONCTIONNEMENT 2022 
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ACTIONS DU VOLET 3 FONCTIONNEMENT 
DU CONTRAT DEPARTEMENTAL DE TERRITOIRE 

 
Programmation 2022 initiale et actualisation (CP du 21/11/2022) : 
Le tableau ci-dessous présente les actions individualisées par thématique et identifiées par le comité de pilotage territorial dans le cadre 
de l’enveloppe du volet 3 pour l’année 2022. 
 
ENJEU Thématique Intitulé de 

l’action 
Nom du maître 

d’ouvrage 
Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à 
la charge 

du MO 

Montant de 
Subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

Sport pour tous  
 

SPORT 

Championnat 
d’Europe de trial 
16 et 17/04/22 

ACL BREALAISE 53 400€ 40 400€ 3 000€ 5.62% Commune : 4000€ 
Région : 6000€ 
 

Organisation 
d’ateliers 
sports santé à 
St Thurial 

 
POUR REUSSIR 

AUTREMENT 

 
5 425€ 

 
3 767 € 

 
1 658 € 

 
30.56% 

 

 
Soutenir les 
actions favorisant 
l’autonomie en 
matière de 
mobilité 

 
SOCIAL 

INSERTION 

 
 
Parcours 
mobilité 

 
EUREKA 
EMPLOIS 

SERVICES 

 
120 255€ 

 
47 855€ 

 
1 200€ 

 

 
1% 

EPCI : 12200€  
Département (FAJ, conseil 
en mobilité,…) : 41500€ 
CD35 CDT : CCM 5000€, 
CCSMM 2500€ ; 
Fondations : EDF 5000€, 
MACIF : 5000€ 

 
 
 
 
 

SOCIAL 
FAMILLE 

ENFANCE 
PREVENTION 

Déplacements 
solidaires à la 
demande 

 
ADMR PLELAN LE 

GRAND 

 
18 709€ 

 
4 365€ 

 
2000€ 

 
10.69% 

CCB : 5394€ Conférence 
des financeurs :5500€ 
Communes CCAS : 1450€ 

Développer le 
lien social et les 
dynamiques de 
réseaux par le 
soutien aux 
actions de DSL  

 
Actions locales 
de 
développement 
social 

 
 

INTER’VAL 

 
 

251 845€ 

 
 

34 600€ 

 
 

9 000€ 

 
 

3.57% 

Communes : 52640€ 
CAF et MSA: 153 355 €  
Département (convention 
centre sociaux): 8250€ 

Formations dans 
le cadre du 
réseau VIF 

 
CIDFF 

 
3 000€ 

 
1 500€ 

 
750€ 

 
25% 

 
CCSMM (CD) : 750€ 

Accès à la culture 
pour tous en 
milieu rural (radio 
locale) 

Etre parents 
parlons en ! 

 
APRALA – Timbre 

FM 

 
6 090€ 

 
2 100€ 

 
2000€ 

 
32.84% 

 
Etat FSER : 1990€ 
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ENJEU Thématique Intitulé de 
l’action 

Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à 
la charge 

du MO 

Montant de 
Subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

Accès à la culture 
pour tous (y 
compris les 
personnes en 
situation de 
handicap) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CULTURE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8ème Edition du  
Festival « les 
chardons 
ardents » (16 au 
18/09/2022) 

 
HEIDI A BIEN 

GRANDI 

 
40 346€ 

 
23 346€ 

 
4 000€ 

 

 
9.91% 

 
Région : 4000€ 
CCB : 9000€ 

 
Accès à la culture 
pour tous (poésie 
contemporaine) 

 

9ème édition du 
Festival des 
poésies 
contemporaines 
du 27/06 au 
3/07/22 et 
actions en lisière 
et aux confins 
avant/après  

 
 

DIXIT POETIC 

 
 

41 915€ 

 
 

14 915€ 

 
 

2 000€ 
 

 
 

4.77% 
 
 

 
CNL : 2000€ 
Région : 9000€ 
CCB : 5000€ 
CD35 CDT CCM : 1000€ 
SOFIA : 6000€ 
Etat : 2000€ 

 
Accès  à la 
culture pour tous 
(découverte des 
arts du cirque) 
 

 
Aide au 
fonctionnement  

 
 

APDSAC (CIRQUE 
METROPOLE) 

 
 

237 850€ 

 
 

188 200€ 

 
 

3 500€ 

 
 

1.47% 

 
Bruz : 150€ 
CCB : 2500€  
Région : 25000€ 
DRAC : 5000€ 
Ministère Jeunesse Sports : 
1000€ 
Educ. Nationale : 2500€ 
Ministère Culture : 10000€ 

Accès à la 
culture, pour tous 
(spectacles aux 
Jardins de 
Brocéliande) 

 
«Les Estivales» 
Jardins de 
Brocéliande du 
13/04 au 6/11/22 

 
APH LE 

POMMERET 

 
70 430€ 

 
47 330€ 

 
5 600€ 

 
7.95% 

 
CCB :10000€ 
Région :7500€ 

Accès à la culture 
pour tous 
(attractivité 
culturelle, 
historique et 
touristique  
 

Festival du Roi 
Arthur du 26 au 
28/08/2022 

 
AFRA 

 

 
2 015 000€ 

 
1 969 000€ 

 
6 000€ 

 
0.30% 

 
CCB : 20000€ 
CCM : 5000€ 
Région : 15000€ 
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ENJEU Thématique Intitulé de 
l’action 

Nom du maître 
d’ouvrage 

Montant 
TTC de 
l’action 

Montant à 
la charge 

du MO 

Montant de 
Subvention  

Taux de 
subvention  

Montant 
autres financeurs 
sollicités en 2022 

Accès à la culture 
pour tous 
(promouvoir la 
culture du Pays 
Gallo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CULTURE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44ème édition du 
Festival « La 
Gallésie en 
fête » (25-26 juin 
2022)  

 
AU CARREFOUR 
DE LA GALLESIE 

 
126 980€ 

 
70 980€ 

 
7 000€ 

 

 
5.51% 

 

 
Région :40000€ 
CCB : 9000€ 
Commune : 500€ 

Accès à la culture 
pour tous 
(valorisation et 
sauvegarde du 
patrimoine 
métallurgique en 
Brocéliande) 

 
22ème édition de 
la Fête du fer (9 
et 10 juillet 2022 
- Paimpont) 

 
 

HISPAMEBRO 

 
 

27 800€ 

 
 

18 300€ 

 
 

2 000€ 

 
 

7.19% 

 
Région : 2000€ 
CCB : 5000€  
Commune : 500€ 

Accès à la culture 
pour tous 
(développement 
d’une culture de 
proximité 
accessible à 
tous) 

 
Arts de rue et 
arts gestuels 

 
 

LA LOGGIA 

 
 

150 450€ 

 
 

69 850€ 

 
 

6 000€ 

 
 

3.99% 

DRAC : 15000€ ; 
CCB : 28000€ 
Région : 15000€ 
Communes : 6000€ 
FDVA : 2500€ ;  
CD35 culture : 12000€ 
Ecoles et collèges : 2100€ 

 
Accès à la culture 
pour tous 

 
Festival Art et 
Nature du 16 au 
18/09/22 à 
Paimpont 

 
LA PLUME ET LA 

FEUILLE  

 
33 100€ 

 
19 100€ 

 
4 000€ 

 
12.08% 

 
Région : 3000€ 
CCB : 4000€ 
FDVA : 1500€ 
Ecoles : 1500€ 

Valorisation et 
sauvegarde du 
patrimoine 
métallurgique en 
Brocéliande 

 
Championnat 
du monde de 
couteaux de 
Damas 

 
 

HISPAMEBRO 

 
 

3 642€ 

 
 

1 985€ 

 
 

1 657€ 

 
 

45.50% 

 

 
TOTAL DE L’ENVELOPPE AFFECTE 

 

 
61 365 € 

 


